ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
Vv thực hiện Nghị quyết số

19/NQ-HĐND về Chương trình

giám sát của Hội đồng nhân dân

tỉnh năm 2022

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2413/UBND-KTHT ngày 15 tháng 7 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết số 19/NQ-HĐND về Chương

trình giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2022 (có văn bản gửi kèm theo); Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức

năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện tốt Chương trình giám sát của Hội

đồng nhân dân tỉnh năm 2022 tại Nghị quyết nêu trên. Phối hợp chặt chẽ với

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội

đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong các hoạt động giám sát;

báo cáo và cung cấp đầy đủ, kịp thời, chính xác những thông tin, tài liệu cần thiết

theo yêu cầu của cơ quan tiến hành giám sát; thực hiện nghiêm túc các kiến nghị và

báo cáo kết quả thực hiện với các cơ quan tiến hành giám sát theo quy định.

2. Phòng Y tế phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan chuẩn bị nội dung

và các điều kiện cần thiết để phục vụ Đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh về

tình hình triển khai chính sách pháp luật về bảo hiểm y tế và công tác khám chữa

bệnh đối với người dân tộc thiểu số thuộc nhóm đối tượng được ngân sách Nhà

nước đóng và hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế trên địa bàn huyện.

3. Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội huyện phối hợp với các đơn vị, địa

phương liên quan chuẩn bị nội dung và các điều kiện cần thiết để phục vụ Đoàn

giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh về tình hình triển khai Nghị quyết số

67/2019/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về

thông qua Đề án cho vay tiêu dùng từ nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác sang

Ngân hàng Chính sách xã hội, góp phần ngăn chặn, đẩy lùi hoạt động “tín dụng

đen” trên địa bàn huyện.

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

2

		2021-07-16T16:30:45+0700

		2021-07-16T17:01:21+0700

		2021-07-16T17:01:21+0700

		2021-07-16T17:01:21+0700

		2021-07-16T17:01:21+0700